
REGISTRO GENERALE N. 372 del 14/06/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 372 del 14/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 131 del 14/06/2022 
PROPOSTA N. 505 del 14/06/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA NON SOLO EVENTI DI SASSU EMANUELA, CON 

SEDE A BONORVA, PER IL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI CULTURALI E 
SPETTACOLO. CIG:  Z4D360B57F 

 
La Responsabile del Servizio 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTO il Decreto n. 16 del 07.10.2021 di nomina del Responsabile dei servizi dell’Area socio-culturale; 

 

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale, in coerenza con il programma amministrativo presentato, 

intende attivare delle iniziative al fine di creare momenti di socializzazione e di arricchimento culturale, 

artistico e sociale;  

VISTA la deliberazione G.C. n. 34 del 07.04.2022, con cui viene approvato il programma delle 

manifestazioni culturali e di spettacolo, che si terranno nel periodo estivo, per un importo presunto di € 

13.500,00, demandando al Responsabile del servizio sociale l’organizzazione delle manifestazioni 

avvalendosi della collaborazione di operatore economico specializzato, esperto nell’organizzazione delle 

manifestazioni culturali e di animazione; 

VISTA la Determinazione n. 82 del 19.04.2022, con cui viene attivata una procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D. Lgs n. 50/2016, alla ditta “Non solo eventi” di Sassu Emanuela, con 

sede a Bonorva, mediante attivazione di procedura sulla piattaforma Sardegna CAT, quantificando il valore 

dell’appalto in € 10.950,00 + IVA col criterio del massimo ribasso ai sensi dell’articolo 95, c. 3, lett. 4), del 

D . Lgs. 50/2016, trasmettendo la Lettera di invito e i relativi allegati;   

 

VISTA la Determinazione n. 89 del 26.04.2022 con la quale si affida il Servizio di organizzazione delle 

manifestazioni culturali e di spettacolo ex art. 36, c. 2, lett.a, del D.lgs. n. 50/2016 a favore della Ditta  “Non 

solo eventi” di Sassu Emanuela con sede a Bonorva in via Carlo Alberto 2, per il prezzo di €  10.940,00 Iva 

esclusa a seguito della procedura sul mercato elettronico  Sardegna Cat, alle condizioni stabilite nella lettera 

di invito e con il  criterio del massimo ribasso ai sensi dell’articolo 95, c.3, lett.a) del d.lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che con detta  Determinazione n. 89 del 26.04.2022  viene impegnata la somma complessiva 

necessaria per la copertura finanziaria del suddetto servizio,  pari ad € 12.034,00 IVA inclusa, nella misura di 

€ 7.500,00 sul Capitolo 1296/5 e nella misura di € 4.534,00 sul Capitolo 1296/1 del Bilancio di previsione 

2022/2024, annualità 2022; 

 

VISTA la fattura, Prot. n. 2892 del 06.06.2022, inviata dalla ditta “Non solo eventi” di Sassu Emanuela, con 

sede a Bonorva, via Carlo Alberto n. 2 : 

- n. 2/PA del 06.06.2022 dell’importo di € 12.034,00, per il servizio di organizzazione delle 

manifestazioni culturali e di spettacolo; 

DATO ATTO che la sottoscritta, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del 

Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 

identificativo della gara CIG: Z4D360B57F; 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=56669301


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 372 del 14/06/2022 

VISTA la relazione, Prot. n. 2922 del 07.06.2022, con cui la ditta “Non solo eventi” di Sassu Emanuela 

dichiara lo svolgimento corretto delle manifestazioni con i gruppi in programma, realizzazione pubblicità 

etc.;   

 

VERIFICATO CHE: 

- la fattura risulta conforme alla legge e formalmente e sostanzialmente corretta; 

- il programma delle manifestazioni è stato svolto correttamente rispettando i termini e le condizioni 

pattuite; 

- l’obbligazione è esigibile; 

 

ATTESO che la ditta “Non solo eventi” di Sassu Emanuela, con sede a Bonorva, ha precedentemente reso 

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.; 

 

RICHIESTO il Documento unico di regolarità contributiva, tramite la procedura Durc on line dell’Inps, in 

corso di validità, con il quale si attesta la regolarità contributiva della ditta “Non solo eventi”; 

 

VISTA la Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2014) che ha previsto un nuovo meccanismo di assolvimento 

dell’Iva chiamato "split payment" per le operazioni fatturate dal 01.01.2015; 

 

CONSIDERATO che le pubbliche amministrazioni acquirenti devono versare direttamente all’Erario l'Iva 

che è stata addebitata dai fornitori, pagando a quest'ultimi solo la quota imponibile (e le altre somme diverse 

dall'Iva); 

 

CONSIDERATO che la fattura sopra richiamata rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 

dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’ I.V.A. nella misura del 10% verrà versata 

all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dalla legge sopra richiamata; 

 

VISTI: 

- Il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- La legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in particolare l’art 6 

sui compiti del responsabile del procedimento; 

- Lo Statuto ed il Regolamento di contabilità comunale; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI DARE ATTO che è stata effettuata la verifica ai sensi dell’ art. 48-bis del D.P.R. 29.09.1973, n. 602, 

come modificato dall’art. 1, comma 986, L. 27.12.2017, n.205 e il soggetto non è inadempiente; 

 

DI PRENDERE ATTO della relazione, Prot. n. 2922 del 07.06.2022, con cui la ditta “Non solo eventi” di 

Sassu Emanuela dichiara lo svolgimento corretto delle manifestazioni con i gruppi in programma, 

realizzazione pubblicità etc.;   

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 372 del 14/06/2022 

DI LIQUIDARE la  fattura, Prot. n. 2892 del 06.06.2022, della ditta “Non solo eventi” di Sassu Emanuela, 

con sede a Bonorva, via Carlo Alberto n. 2 – P. Iva 02420560902: 

- n. 2/PA del 06.06.2022 dell’importo di € 12.034,00, per il servizio di organizzazione delle 

manifestazioni culturali e di spettacolo; 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 12.034,00 nella misura di € 7.500,00 sul Capitolo 1296/5 e nella 

misura di € 4.534,00 sul Capitolo 1296/1 del Bilancio di previsione 2022/2024; 

DI DARE ATTO che la  fattura è soggetta allo "split payment"   ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. 633/1972, 

introdotto dall’art.1 comma 629, lettera b) della Legge di stabilità 2015;  

DI PRECISARE CHE: 

- ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.U.E.L., il programma dei pagamenti conseguente alla suddetta 

spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

- a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del T.U.E.L., trattasi di spesa ricorrente; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 505 del 14/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARRU MARIA GAVINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 372 del 14/06/2022 

ANTONIA in data 14/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 505 del 14/06/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 785 1 242 SASSU EMANUELA 7.500,00 

2022 786 1 243 SASSU EMANUELA 4.534,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 14/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 647 

 
Il 18/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 372 del 14/06/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA NON SOLO EVENTI DI SASSU EMANUELA, CON SEDE A BONORVA, 
PER IL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI CULTURALI E SPETTACOLO. CIG:  Z4D360B57F 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 18/06/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


